お取引先様 各位

2022-23年 商品の廃番/限定在庫品と仕様変更一覧のお知らせ
株式会社Maristo

【2023/24年Maristoタイルカタログ】を4月1日に発刊いたします。

新カタログの発刊と同時に廃番/限定在庫品とさせていただく商品についてお知らせいたします。

併せて、仕様変更のある商品にについても同時にお知らせします。　何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

実施時期　:　2023年3月31日をもって廃番/限定在庫品となります。(すでにご案内済商品はご案内の日付になります。）

対象商品　:　[ Maristo Tile Collection 2022/23 ]カタログ掲載の一部商品

【商品の廃番と限定在庫品】
2022/23
ページ 商品名 ご案内状況

36 グランウッド 廃番 -

68 ラシック 限定在庫品 全商品 2022/11/18

80 パンドロ 限定在庫品 全商品 2023/2/2

86 コットブリック 限定在庫品（一部） 068P2番 2022/11/18

91 クリスタルインレイ 受注輸入品へ移行 AV/CFl003,015、CJR026 2022/11/28

128 ギヤマン 廃番 2022/10/25

154 モニカ 廃番 -

157 チーゼル 廃番 -

159 ロックボーン 廃番 -

164 クォーツスタック 廃番 2022/12/6

184 カッシーノ 色廃番（一部） １８番 2022/5/16

220 ポートレイト 限定在庫品 全アンチスリップ品 2022/10/4

238 セリエストーン 限定在庫品 全商品 2022/10/4

244 ワン 限定在庫品 全商品 2022/10/4

246 マルナ 限定在庫品（一部） 8番：MRN-530AS/8、MRN-500AS/8、MRN-300AS/8 2022/7/28

249 サーリアル 廃番 -

254 ﾋﾟｴﾄﾞﾗﾅﾁｭﾗﾙﾘｰｶﾞﾙ 限定在庫品 全商品 2023/2/2

264 トレバークエイジ 限定在庫品 全商品 2022/11/18

273 シローネ 限定在庫品 全商品 2023/2/2

283 ケイブ 廃番 -

292 アンク 限定在庫品 全商品 2023/2/2

304 五彩 限定在庫品 2022年9月末　廃番済 2022/8/8

309 プラティーク 色廃番（一部） ０６番 2022/11/28

310 ミツハ 廃番 -

※在庫が有るものは引き続き「限定在庫品」としてカタログ掲載し販売いたします。

※赤字：新カタログ発刊と共に「限定在庫品」より「廃番」へと切り替わります。

2023年2月6日

項目

【仕様変更】
2022/23
ページ 商品名 訂正箇所 変更前 変更後 ご案内状況

70 カフェスタ 仕様変更 形状:400×130角　入数：２０枚/ケース 形状:400×130角　入数：１９枚/ケース 2022/12/6

72 クラックル 仕様変更 品番：６１１，６１８
入数：８８枚

品番：６１１，６１８
入数：８４枚 2023/1/19

168 ゴールデンエイジ 仕様変更 1200X600角マット
タイル厚：10mm　重量：32kg
600X300角デコ
タイル厚：約10～11.5mm　重量：23.5kg

1200X600角マット
タイル厚：9mm　重量：31kg
600X300角デコ
タイル厚：約9～10.5mm　重量：24.9kg
※デコの以前の重量が間違っており、
　今回正しく 修正しております。

2022/6/17

184 カッシーノ 仕様変更 上がり框：AFCS-ST1200L
　　　　　　AFCS-ST1200
　　　　　　厚み：約14mm

上がり框：AFCS-ST1200L
　　　　　　AFCS-ST1200
　　　　　　厚み：約10.5mm
※在庫なくなり次第順次切替

2022/6/10

仕様変更 600角 磨き：AFCS-600/01
300角 磨き：AFCS-300/01
        厚み：9.5mm

600角 磨き：AFCS-600/01
300角 磨き：AFCS-300/01
        厚み：8.5mm

2022/9/22

216 クォーツデザイン 仕様変更 600X300角マット・アンチスリップ
タイル厚：10mm　重量：24kg
ボーダー裏メッシュ貼り
タイル厚：10mm　重量：6.4kg

600X300角マット・アンチスリップ
タイル厚：9mm　重量：23.5kg
ボーダー裏メッシュ貼り
タイル厚：9mm　重量：6.3kg

2022/6/17

228 ベルジカ 仕様変更 800角マット
タイル厚：10mm　重量：28kg
600角マット
タイルサイズ：604×604×10mm
重量：32.3kg

800角マット
タイル厚：9mm　重量：27.5kg
600角マット
タイルサイズ：597×597×9mm
重量：29.5kg

2022/6/17・
12/6

234 カルクステン 仕様変更 タイル厚：10㎜
入数：3枚(600角)、６枚(600x300角)、
       12枚(300x300角)
ケース重量：24kg
品番： KAL-600N/ARTIC～SNOW
　　    KAL-600AS/ARTIC～SNOW
        KAL-6030N/ARTIC～SNOW
        KAL-6030AS/ARTIC～SNOW
        KAL-300N/ARTIC～SNOW
        KAL-300AS/ARTIC～SNOW

タイル厚：9㎜
入数：4枚(600角)、8枚(600x300角)、
        16枚(300x300角)
ケース重量：27kg
品番： KAL-600N/ARTIC2～SNOW2
　　    KAL-600AS/ARTIC2～SNOW2
        KAL-6030N/ARTIC2～SNOW2
        KAL-6030AS/ARTIC2～SNOW2
        KAL-300N/ARTIC2～SNOW2
        KAL-300AS/ARTIC2～SNOW2

2022/5/16

280 クラシカル 仕様変更 ケース重量：24kg ケース重量：25kg -

282 飛鳥陶板 仕様変更 ケース重量：25kg ケース重量：28kg -

※詳細については、弊社マリスト営業担当者へお問合せください。 以上